
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA       
DEPARTAMENTO DE  NARIÑO 
 

Concejo Municipal de Pasto 
 

 Calle 19 Carrera 25 esquina Casa de Don Lorenzo 

Interior Plazoleta Galán 
 Teléfono: 7296352 - Telefax: 7233519 
E-mail:Contactenos@concejodepasto.gov.co 
www.concejodepasto.g
ov.co 

 

 

 

ACUERDO NUMERO 013 

 (Mayo 5 de 2014) 

 

  

“POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO No. 008 DE MARZO 16 de 

2010 “POR EL CUAL SE CREA UN ENTE DESCENTRALIZADO Y SE SUPRIME UNA 

DEPENDENCIA DEL ORDEN MUNICIPAL” 

 

 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO 

 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las 

establecidas en el artículo 313 de la Constitución Política y la Ley 136 de 

1994.  

 

 

ACUERDA 

 

 

ARTICULO PRIMERO.- MODIFICAR El Artículo Octavo del Acuerdo No. 008 

de 2010, “Por el cual se crea un ente descentralizado y se suprime una 

dependencia del orden municipal”, en lo relacionado con los integrantes 

del Consejo Directivo de la UAE SETP, en consecuencia, modifíquese la 

expresión “Un Delegado del Ministerio de Hacienda y Crédito Público” por 

“Un Designado del Ministerio de Hacienda y Crédito Público”. 

 

ARTICULO SEGUNDO.- El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 

sanción y publicación.  

 

 

 

SANCIONESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

 

Dado en San Juan de Pasto, a los cinco (5) días del mes de Mayo del año 

dos mil  catorce (2014). 

 

 

 

 

 

 

 

CARLOS ANDRES ACOSTA SANTACRUZ    SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 

Presidente Concejo Municipal      Secretario General 

 

 

  

http://www.concejodepasto.gov.co/
http://www.concejodepasto.gov.co/


 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA       
DEPARTAMENTO DE  NARIÑO 
 

Concejo Municipal de Pasto 
 

 Calle 19 Carrera 25 esquina Casa de Don Lorenzo 

Interior Plazoleta Galán 
 Teléfono: 7296352 - Telefax: 7233519 
E-mail:Contactenos@concejodepasto.gov.co 
www.concejodepasto.g
ov.co 

 

 

  
                                                                                                     

Continuación Acuerdo No. 013 del 5 de Mayo de 2014      
                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 
POST- SCRITUM: EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL 

DEL HONORABLE CONCEJO 
MUNICIPAL DE PASTO. 

 
 

 
HACE CONSTAR: 

 
 

 
Que el presente Acuerdo No. 013 del 5 de Mayo de 2014, fue 

aprobado en dos debates distintos así: 
 

Primer Debate: 28 de Abril de 2014, en Comisión de 

Acción Social. 
 

Segundo Debate: 5 de Mayo de 2014, en sesión ordinaria 
de la fecha. 

 
 

 
Dada en San Juan de Pasto, el cinco (5) de Mayo del año dos mil 

catorce (2014) 
 

 
 

 
 

 

 
 

SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 

Secretario General 

Concejo Municipal de Pasto 
 

 

 
 

L. Elena 

 
 

 

http://www.concejodepasto.gov.co/
http://www.concejodepasto.gov.co/

